
Zvětšení: 1800x Zvětšení: 350x Zvětšení: 470x

Zvětšení: 100x Zvětšení: 170x Zvětšení: 120x

Planktonní larva kraba, tzv. zoëa.
Tato byla ulovena v Jaderkém moři, 
u pobřeží ostrova Brač. Podíváte-li se 
na ní pořádně a obráceně, můžete
v ní nalézt tvář sumerské ženy. 

Krevetku druhu Palaeomon elegans je možné nalézt při pobřeží Středozemního moře 
a Atlan�ku, kde žije v přílivové zóně. V obou případech se jedná o boční pohled na její 
hlavohruď. Zubatý okraj horní čás� hlavohrudi je pro tyto krevetky typický. 

Detailní pohledy (fotografie nahoře 
a dole) na tělo korýše rodu Brand�a 
(různonožci, Amphipoda). Tento 
jedinec pochází z Bajkalu. 

Běžný drobný korýš nosa�čka
(Bosmina longirostris) z „břišního“ pohledu. 
Nosa�čky získaly své jméno podle typicky 
protaženého prvního páru tykadel. 

Petr Jan Juračka - Scien�k (*1985)
Studuje hydrobiologii na Katedře ekologie PřF UK v Praze. Zabývá se zooplanktonními společenstvy malých vodních 
ploch a taxonomií rodu Daphnia. Vedle studia fotografuje, má za sebou přes dvacet výstav.

Poděkování

Děkujeme všem, kteří podpořili vznik této výstavy (bez �tulů): Miroslav Hyliš pomohl se zpracováním vzorků a obsluhou mikroskopu; 
Adam Petrusek vedle vzorného školení Scien�ka uvedl tuto výstavu; Jaroslav Smrž, Ladislav Miko, Gerd Weigmann a Roy A. Norton Honzovi 
zpřístupnili cestu k půdním roztočům a pochválili fotky; Adam Petrusek, Jan Fo�, Vladimír Kořínek a další zpřístupnili Scien�kovi cestu k 
vodním breberkám; Jan Valenta poskytl výstavní prostory a pomohl s vlastní instalací; Jindra Mourková pomohla s výběrem fotek a stylizací 
průvodního textu; Zuzka Lulayová toleruje všechny Petrovy úlety; rodiče Marta a Oldřich Mourkovi Honzovi v 10 letech koupili první 
mikroskop a odpus�li mu, když šel později místo medicíny studovat biologii; rodiče Jitka a Fran�šek koupili Scien�kovi první mikroskop až v 11 
letech, zato věděli hned, že kluk jinam, než na Přírodovědu nepůjde; S technickou stránkou pomohli,  morálně podpořili a mnohé vzorky dodali 
Chris�an Laforsch, David Scharf, Jana Nebesářová, Jiří Vávra, Luboš Beran, Zdeněk Ďuriš, Petr Horák, Jaroslav Vrba, Mikhail Daneliya, 
Richard Guryča, Fran�šek Weyda a mnozí další… Dagmar Berneška Říhová, Markéta Maki Blochová, Jindra Mourková a Petrova babička
Emílie Vohralíková se staraly o materiální blaho účastníků vernisáže; DAMENA-DUO nám k zahájení přišlo zahrát; Jan Andreska vybral víno - 
díky těm, kteří přišli, jsme jej nemuseli vypít sami na žal :-). Některé z fotografií vznikly s grantovou podporou GAUK, GAČR, BIOPOOL.


